

DAILY MARKET RECAP



Senin, 24 Mei '21

HIGHLIGHT NEWS:

Data IHS Markit menunjukkan aktivitas bisnis AS meningkat ke level 61.5 pada Mei 2021

Suku Bunga Bank Central	Inflasi (yoy)*	Inflasi (mom)*
BI 7-Day RRR	3.50	1.42
FED RATE	0.25	4.20

Imbal Hasil Obligasi Pemerintah (%)			
	20-May	21-May	%
INA 10yr (IDR)	6.47	6.44	(0.46)
INA 10yr (USD)	2.41	2.39	(0.87)
UST 10yr	1.63	1.62	(0.18)

Rate Pasar Uang		
	JIBOR (%)	LIBOR (%)
1 Wk	3.5000	0.0619
1 Mth	3.5588	0.0916
3 Mth	3.7500	0.1470
6 Mth	3.9100	0.1788
1 Yr	4.1131	0.2596

FX

Sementara itu, pada akhir pekan lalu, Rupiah melemah setelah dua hari perdagangan. Kemarin, Spot dibuka pada 14,350-14,370 dan pertama kali diperdagangkan pada 14,370. Pelaku pasar mendorong spot lebih tinggi hingga mencapai 14,385. Namun pada level ini, terlihat penjual dari asing dan exportir sangat bersemangat untuk menjual. Spot bergerak lebih rendah ke 14,370-14,380. Di waktu Eropa, spot melemah ke level 14,360. Namun, mendekati waktu penutupan, spot diambil kembali di 14,380. Spot ditutup pada 14,370 - 14,380. Hari ini spot dibuka di 14,340 - 14,370

Pasar Obligasi

Jelang lelang pada Selasa Minggu ini, harga obligasi pemerintah berhasil rebound. Minat beli di sesi sore meningkat dengan harga lebih tinggi 20-50 sen. Namun, resistensi yang kuat terlihat di level imbal hasil 6.43 untuk tenor 10 tahun karena banyak pemain mengantisipasi pasokan hari Selasa.

Pasar Saham

Global

Bursa saham Amerika Serikat (AS) berakhir variatif karena kekhawatiran tentang inflasi yang masih mempengaruhi investor. Indeks Dow Jones (DJIA) naik 0.37% ke 34,208.95&P 500 turun 0.07% menjadi 4,156.08 dan Nasdaq Composite berkurang 0.48% menjadi 13,470.99. Data IHS Markit menunjukkan aktivitas bisnis AS meningkat ke level 61.5 pada Mei dipengaruhi oleh demand domestik yang besar. Namun belum dapat diimbangi oleh pasokan bahan baku dan jumlah tenaga kerja yang mencukupi.

Asia

Pada perdagangan akhir pekan lalu, tercatat indeks Nikkei Jepang ditutup naik 0.78% ke level 28,317.83, Hang Seng Hong Kong naik 0.03% ke 28,458.44, dan Straits Times Singapura menguat 0.13% ke 3,113.84, sedangkan untuk Shanghai Composite China berakhir melemah 0.58% ke posisi 3,486.56, KOSPI Korea Selatan juga turun 0.19% ke 3,156.42. Kinerja ekspor Jepang naik 38.0% pada bulan April sedangkan Impor naik 12.8% sehingga Neraca perdagangan Jepang mengalami surplus 255.3 miliar yen (\$ 2.34 miliar).

Indonesia

Indeks Harga Saham Gabungan (IHSG) terkoreksi sebesar 0.42% ke level 5,773.12 pada perdagangan Jumat lalu, para pelaku pasar masih akan memperhatikan perkembangan kasus corona dimana ada potensi dalam beberapa minggu ke depan terjadi lonjakan kasus Covid-19 akibat arus balik pemudik pasca liburan Idul Fitri.

Bursa Saham Dunia				Cross Currencies			Major Currencies				
	20-May	21-May	%Change		21-May	24-May	% Change		21-May	24-May	% Change
IHSG	5,797.60	5,773.12	(0.42)	USD/IDR	14,370	14,370	0.00	EUR/USD	1.2231	1.2183	(0.40)
LQ 45	862.53	858.33	(0.49)	EUR/IDR	17,576	17,506	(0.40)	USD/JPY	108.84	108.94	0.09
S&P 500 (US)	4,159.12	4,155.86	(0.08)	JPY/IDR	132.02	131.90	(0.09)	GBP/USD	1.4175	1.4142	(0.23)
Dow Jones (US)	34,084.15	34,207.84	0.36	GBP/IDR	20,369	20,321	(0.24)	USD/CHF	0.8972	0.8977	0.06
Hang Seng (HK)	28,450.29	28,458.44	0.03	CHF/IDR	16,017	16,007	(0.07)	AUD/USD	0.7758	0.7722	(0.46)
Shanghai (CN)	3,506.94	3,486.56	(0.58)	AUD/IDR	11,148	11,097	(0.46)	NZD/USD	0.7186	0.7169	(0.24)
Nikkei 225 (JP)	28,098.25	28,317.83	0.78	NZD/IDR	10,326	10,302	(0.24)	USD/CAD	1.2076	1.2069	(0.06)
DAX (DE)	15,370.26	15,437.51	0.44	CAD/IDR	11,903	11,907	0.04	USD/HKD	7.7621	7.7639	0.02
FTSE 100 (UK)	7,019.79	7,018.05	(0.02)	HKD/IDR	1,851	1,851	(0.02)	USD/SGD	1.3309	1.3313	0.03
				SGD/IDR	10,798	10,795	(0.03)				

Disclaimer: Informasi yang terdapat dalam dokumen ini diambil dari sumber sebagai informasi dan bukan merupakan rekomendasi. PT Bank Danamon Indonesia Tbk beserta seluruh staff, karyawan, agen maupun afiliasinya tidak menjamin baik secara langsung maupun tidak langsung atas kerugian konsekuensi, kehilangan keuntungan atau ganti rugi yang mungkin timbul atas segala keputusan hukum dan atau keuangan terkait dengan keakuratan, kelengkapan, ketepatan dan ketepatan dari informasi, data dan opini yang terdapat dalam informasi ini termasuk informasi yang timbul atas kerucutan yang diduga atau karena isi dari informasi tersebut. Perubahan terhadap informasi, data dan atau opini yang terdapat pada informasi ini dapat berubah setiap saat tanpa pemberitahuan terlebih dahulu. Tidak ada bagian dari informasi ini yang bisa dianggap dan atau untuk ditafsirkan sebagai rekomendasi, penawaran, perminaan, ajakan, saran atau promosi yang dilakukan oleh PT Bank Danamon Indonesia Tbk untuk melakukan transaksi investasi atau instrumen keuangan baik yang dirujuk di sini atau sebaliknya. Informasi ini bersifat umum dan hanya dipersiapkan untuk tujuan informasi saja. Investor disarankan untuk meminta saran profesional dari penasihat keuangan dan/atau penasihat hukum sebelum melakukan investasi. Terkait perlindungan hak cipta, informasi ini hanya ditujukan untuk digunakan oleh penerima saja dan tidak dapat diproduksi ulang, didistribusikan atau diterbitkan untuk tujuan apa pun tanpa sebelumnya mendapat persetujuan dari PT Bank Danamon Indonesia Tbk dan PT Bank Danamon Indonesia Tbk tidak bertanggung jawab atas tindakan pihak ketiga dalam hal ini."

Source : Bloomberg, CNBC, Bank Indonesia, Kontan

PT Bank Danamon Indonesia Tbk merupakan peserta penjaminan LPS, terdaftar dan diawasi oleh OJK

**SAATNYA
PEGANG KENDALI**